
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 207,405 MWh Montevideo (Foreca)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 23-feb 24-feb 25-feb 26-feb 27-feb 28-feb 01-mar

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 2,070 765 0 0 135 0 720 450

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Terra 23,062 3,264 3,264 3,094 3,360 3,360 3,360 3,360

C. Baygorria 16,632 2,376 2,376 2,376 2,376 2,376 2,376 2,376

C. Palmar 48,016 7,020 6,720 6,720 6,797 6,750 7,062 6,947

C. Salto Grande 87,872 11,718 9,656 10,154 13,300 13,894 14,426 14,724

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 66,815 7,605 10,500 11,839 9,535 9,121 8,921 9,294

Solar 9,164 1,124 776 1,439 1,540 1,467 1,444 1,374

Biomasa 18,384 2,928 2,928 2,928 2,400 2,400 2,400 2,400

TOTAL S.I.N. (MWh) 207,405 32,670 26,140 28,470 29,363 29,288 30,629 30,845

Exportación (MWh) 23-feb 24-feb 25-feb 26-feb 27-feb 28-feb 01-mar

Argentina / Brasil 64,610 4,130 10,080 10,080 10,080 10,080 10,080 10,080

SÁBADO DOMINGO

LUNES MARTES 

ACUMULADO 7 DÍAS

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 659.1 0.0 200.0

Baygorria 833.3 0.0 0.0

Palmar 1259.7 0.0 0.0

Salto Grande 2678.5 3369.7 0.0

mm de lluvia acum. de las 

últimas 24 hrs.
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 33.48 33.54 33.65 33.58 33.46 33.30 33.11

SGU 33.90 33.89 33.97 33.75 33.46 33.11 32.69

SGA 33.04 33.18 33.32 33.41 33.46 33.50 33.51
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Composición de la Generación Programada 

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes 3600.0 3635.5 3579.0 3408.0 3243.5 3128.5 2993.5

Turbinado 1945.9 2176.8 1704.2 3024.0 3179.3 3320.0 3399.4

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 23-feb 24-feb 25-feb ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 765 765 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Terra 9,622 3,264 3,264 3,094

C. Baygorria 7,128 2,376 2,376 2,376

C. Palmar 20,460 7,020 6,720 6,720

C. Salto Grande 31,528 11,718 9,656 10,154

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 29,944 7,605 10,500 11,839

Solar 3,339 1,124 776 1,439

Biomasa 8,784 2,928 2,928 2,928

TOTAL S.I.N. (MWh) 111,570 32,670 26,140 28,470

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 24290 4,130 10,080 10,080
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

• Generación autodespachada no 

modulable. 

• Generación autodespachada 

modulable.

• Bonete hasta pleno.

• Palmar y Salto Grande cierran la 

demanda

• Térmico de ser necesario por picos de 

potencia.
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